
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH THUẬN             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
         

Số:  26   /QĐ-UBND        Bình Thuận, ngày 06  tháng 01 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Kè bảo vệ thôn Vĩnh 

Tiến, xã Vĩnh Tân, huyện Tuy Phong, tỉnh Bình Thuận 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 
quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 
18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;  

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng 
Quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự 
án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây 
dựng Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 02/2020/TT-BXD ngày 20/7/2020 của Bộ Xây dựng 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của 04 Thông tư có liên quan đến quản lý chi 
phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 24/02/2017 và Quyết 
định số 32/2017/QĐ-UBND ngày 19/10/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc ban hành và sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định về phân cấp thực 



2 
 

 

hiện quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình đối với các công trình sử dụng 
vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;  

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 11/6/2020 và Nghị quyết số 
19/NQ-HĐND ngày 22/7/2020 của HĐND tỉnh về việc phê duyệt và phê duyệt 
điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án kè biển trên địa bàn huyện Tuy 
Phong, tỉnh Bình Thuận; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 
6386/TTr-SKHĐT ngày 30/12/2020, kết quả thẩm định của Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn tại Công văn số 4219/SNN-KHTC ngày 25/12/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình Kè bảo vệ thôn 
Vĩnh Tiến, xã Vĩnh Tân, huyện Tuy Phong, tỉnh Bình Thuận với các nội dung 
như sau: 

1. Tên dự án: Kè bảo vệ thôn Vĩnh Tiến, xã Vĩnh Tân, huyện Tuy 
Phong, tỉnh Bình Thuận. 

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA Đầu tư xây dựng các công trình Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Thuận. 

3. Mục tiêu đầu tư:  
Xây dựng kè bảo vệ bờ biển nhằm khắc phục tình trạng sạt lở bờ biển, 

trực tiếp bảo vệ tính mạng và tài sản cho khoảng 530 hộ dân và 67 doanh 
nghiệp sản xuất, kinh doanh tôm giống dọc bờ biển tại thôn Vĩnh Tiến; bảo vệ 
công trình công cộng, đồng thời góp phần chủ động ứng phó với biến đổi khí 
hậu, phòng chống giảm nhẹ thiên tai. Góp phần hoàn chỉnh hệ thống công 
trình và đồng bộ với hệ thống công trình hạ tầng kỹ thuật hiện có. Khi công 
trình hoàn thành sẽ góp phần ổn định cuộc sống, ổn định tinh thần, giúp người 
dân yên tâm sinh sống, lao động sản xuất và cải tạo môi trường, cảnh quan 
khu vực.  

 4. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:  
4.1. Quy mô công trình:  
Xây dựng kè bảo vệ bờ có chiều dài 2.532 m; trên tuyến bố trí thoát 

nước, đường giao thông trên đỉnh kè, đường lên xuống mái kè, khóa kè. 
Thông số kỹ thuật như sau:  

- Hệ số mái kè:          m = 4,0;  

- Chiều rộng đường bộ hành dọc đỉnh kè: 6,0 m; 
- Cao trình đỉnh kè:        +3,6 m; 

- Cao trình đỉnh tường chắn sóng:       +4,2 m;  



3 
 

 

- Hình dạng cắt ngang ống buy hộ chân kè: Hình lục lăng;  
- Chiều cao ống buy hộ chân kè:          1,5 m;  

- Cao trình đỉnh hàng ống buy phía trong:   -1,0 m;  

- Cao trình đỉnh hàng ống buy phía ngoài:   -1,5 m;  

- Bậc lên xuống:              27 vị trí; 
- Số lượng cống tiêu:             13 cái;  
- Loại tấm lát mái:              Cấu kiện TSC 178;  
- Khóa kè:               02 cái; 
4.2. Giải pháp thiết kế:  
- Chân kè: Gồm hai hàng ống buy bê tông đá (1x2) cm M300, lõi đá 

hộc, dầm dọc chân bằng bê tông cốt thép.  
- Mái kè: Gồm các lớp tấm lát bằng bê tông, cấu kiện TSC178, dày 33 

cm có mố nhám phía trên, lớp đá dăm đệm đá (1x2) cm dày 15 cm, lớp vải 
lọc.  

- Đỉnh kè: Dạng tường hắt sóng kết cấu bê tông cốt thép đá (1x2) cm 
M300; bố trí các lỗ bắn súng và hạng mục công sự; đường bộ hành dọc đỉnh 
kè dọc đỉnh kè kết cấu bê tông đá (1x2) cm M300 dày 20 cm. 

5. Tổ chức tư vấn lập dự án: Viện Khoa học Thủy lợi Miền Nam. 

6. Địa điểm xây dựng: Xã Vĩnh Tân, huyện Tuy Phong. 
7. Diện tích sử dụng đất: 7,75 ha. 

8. Loại, cấp công trình : Công trình Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn, cấp III. 

9. Số bước thiết kế: 02 bước. 

10. Tổng mức đầu tư của dự án:     195.857 triệu đồng 

 Trong đó: 
 Chi phí xây dựng:        161.440 triệu đồng. 
 Chi phí QLDA:       2.589 triệu đồng. 
 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:  7.226 triệu đồng. 
 Chi phí khác:                         4.044 triệu đồng. 

 Chi phí dự phòng:          20.558 triệu đồng. 

11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn dự phòng ngân sách Trung ương năm 
2019 là 40.000 triệu đồng (Công văn số 9849/BKHĐT-TH ngày 31/12/2019 
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư); vốn Trung ương hỗ trợ từ nguồn dự phòng 
chung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 là 10.000 triệu 



4 
 

 

đồng; vốn ngân sách Tỉnh và ngân sách Trung ương hỗ trợ giai đoạn 2021 - 
2025 là 145.857 triệu đồng. 

 12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án theo 
quy định. 
 13. Thời gian thực hiện dự án: 04 năm (năm 2020 và chuyển tiếp 
sang giai đoạn 2021 – 2025). 

14. Thời hạn sử dụng công trình: Theo quy định hiện hành. 

Điều 2.  

- Giao Ban QLDA Đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn tỉnh Bình Thuận triển khai thực hiện các bước tiếp theo 
của dự án theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

- Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu 
tư, Sở Tài chính theo chức năng và nhiệm vụ được giao kiểm tra, đôn đốc quá 
trình triển khai thực hiện dự án. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế 
hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bình Thuận, Giám đốc Ban 
QLDA Đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn, 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phong, Thủ trưởng các sở, ngành và cơ 
quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:      
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, PCTUBND tỉnh Lê Tuấn Phong; 
- Lưu: VT, ĐTQH. Tr.             
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Nguyễn Ngọc Hai 
 


